
Uchwała nr 104/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 7 lipca 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Jasło na usuwanie skutków 
klęski żywiołowej w miejskiej infrastrukturze drogowej 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art.216 ust 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.1) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Jasło w województwie podkarpackim  
w wysokości 200 000,00 zł, w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 
zadania własnego, mającego na celu usuwanie skutków powodzi w miejskiej 
infrastrukturze drogowej.   

 
2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 

określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1ust 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2020 rok 2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) - w dziale 754, 
rozdziale 75478 § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 

2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 
2 Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 1707), uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. Poz. 3319) uchwałą nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 5952) 



2 

 

Uzasadnienie 
 

W związku z wystąpieniem klęski żywiołowej, w postaci powodzi opadowej, gradu  
i huraganowych wiatrów, które miały miejsce w Mieście Jasło, w okresie od 27 czerwca  
do 29 czerwca br., Burmistrz Jasła zwrócił się o pomoc finansową do Województwa 
Mazowieckiego. 

W przesłanym piśmie Burmistrz Jasła informuje, że w wyniku klęski, zniszczeniu uległa 
infrastruktura drogowa, budynki użyteczności publicznej oraz prywatne gospodarstwa 
domowe. Ze wstępnych szacunków wynika, że wartość szkód przekroczy kwotę 40 mln. zł.  

Burmistrz Jasła zwraca się o udzielenie pomocy finansowej, która zostanie przeznaczona na 
pokrycie kosztów związanych z usuwaniem skutków klęski żywiołowej w miejskiej 
infrastrukturze drogowej. 

Udzielenie takiej pomocy jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 220 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.).  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie umowy zawartej z miastem 
Jasło, określającej szczegółowe warunki jej udzielenia przeznaczenia i zasady rozliczenia. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w kwocie 200 000,00 złotych, z przeznaczeniem 
na usunięcie skutków klęski żywiołowej w miejskiej infrastrukturze drogowej.  


